



Warszawa, 17 czerwca 2010 r.

Szanowny Pan
Antoni DUDA
Przewodniczący Zarządu Głównego
NSZZ Policjantów

Szanowny Panie Przewodniczący,

Dziękuję za list oraz Pana Przewodniczącego i całej Federacji spostrzeżenia i pytania szczególnie ważne dla funkcjonariuszy służb mundurowych.

Odpowiadając na nie, chcę zaznaczyć, że dla mnie bezpieczeństwo państwa i jego obywateli to racja stanu. W takich sprawach musi być zawarte porozumienie ponadpartyjne. Sprawa funkcjonowania służb mundurowych jest uwarunkowana dobrym wyszkoleniem i wyposażeniem, godnym wynagrodzeniem, właściwym stanem osobowym poszczególnych służb, stałością warunków służby, finansowaniem Policji, jak też Straży Pożarnej, Straży Granicznej i Służby Więziennej. Nie tylko gwarantowaniem realizacji bieżących potrzeb, ale także działaniami rozwojowymi, związanymi z polepszaniem warunków służby.

System emerytalny i system dodatków emerytalnych związanych ze służbą nie może być zmieniany bez porozumienia i konsultacji ze stroną społeczną, szczególnie ze związkami zawodowymi. Nie może nigdy powtórzyć się sytuacja, w której funkcjonariusze o zmianie systemu dowiadują się z mediów. Taka sytuacja musi budzić niepokoje społeczne i podważać wiarygodność państwa. Konsekwencją takiego stanu rzeczy może być obniżenie bezpieczeństwa obywateli, bo zdeterminowani funkcjonariusze będą składać wnioski emerytalne, co drastycznie zmniejszy liczbę funkcjonariuszy w służbie. Lewica rozumie potrzebę ewentualnych zmian, ale muszą być one podejmowane w drodze konsensusu społecznego i nie powinny:

- dotyczyć tych funkcjonariuszy, którzy są w tej chwili w służbie, a powinny być stosowane do nowowstępujących do służby;
- zwiększać do 25 lat pracy minimalny okres uprawniający do najniższej emerytury.

Program modernizacji służb mundurowych okazał się skutecznym narzędziem w unowocześnianiu zaplecza technicznego służb, lepszego wyposażenia w środki transportu i nowoczesnego uzbrojenia. Niestety, projekt nie został skutecznie wdrożony w życie

(szczególnie dotyczy to Policji) i powinien być rozwinięty o aspekty gwarantujące godną płacę. Lewica będzie wspierać zwiększenie środków finansowych przeznaczonych na program i koncepcję jego dalszej realizacji w kolejnych latach.

Z poważaniem,

/-/ Grzegorz Napieralski

Przewodniczący Sojuszu Lewicy Demokratycznej